B) IX-XIII

Variantes: puteus, -i, puto, puço, puzus, -i, puzu, poteum, poz, poz de Naba, poço, pozo, pozos, puzu; poza, poça, Poza, poçolo, pozolo, pozolos, Pozola, pozuelo, puçal, puzal, puzalis, puzales, poçal, poçales, pozal, pozale, pozales; comparativo: Pozodurama, pozangalo.

I. Fomas de *puteus* > «pozo de agua».

Puteus, -i: a. 978, *Bec. Got. Card.* 295, 308: «et ipso poteum est puteum de domno Fofinu et est medio tribuli currentibili et de super ipso puto Carrera publica que discurrit de Bihurco ad Castrello.

Puto de Abdurasa, topón.: a. 946: *Col. Dipl. Sahagún* 105, p. 141: «Offero in primis locum predictum in territorio quod vocitat Cinisarios... iusta Puto de Abdurasa et iusta terminum Sancti Felicis.

Puço: a. 1146, *Cat. Huesca* 1, 187, 207: «sic vindimus cum illo poço et porta vetera, si nos potuimus salvam facere»; a. 1195: *S. Victorian, AHN*, 145 (M. Pidal, *Orígen* 63, 2): «de illo poço».

Puzo: a. 1007, *Col. Dipl. Obarra* 8, p. 11: «et uno campo ad ipso puzo qui fuit dea filio Olipane»; a. 1210, *Cat. Huesca* 2, 725, 700: «sic vendimus vobis illas casas cum suo puzo totas ab integro sine aliquo retentu».

Puzus, -i: a. 1014, *Col. Dipl. Obarra* 21, p. 25: «et placet ut tibi vinderemus terra nostra... in villa de Loroi, in loco ubi dicitur ad ipsum Puzum».

Puzu: a. 978, *Col. Vic. Oviedo* 19, p. 55: «et per illum salice qui stat in fronte de illa sorte de Ossecena ad illum puzu qui est in fronte illa devesa».

2. *Puteus* (con raíz *pot-*): Vide *puteus*, -*i* supra B.

Poz: a. 936: Mozón de Campos (M. Pidal, *Orígen* 29-30): «una serna que est sub kareira que vadit de Kastrelo a Fonte Pudeda cum suo pozo et suo prado...; alia terra que est inter illa kareira que discurrit ad illo poz et fiet se in kareira que vadit in etraza».

Poz de Naba: a. 1060, Sahagún, AHM 426 (M. Pidal, *Origen*. 39, 1).

Poço: a. 1064, *Col. Dipl. Oña* 1, 44, 78: «et vadit ad directas iusta illo poço antiquo; a. 1089, *Bec. Valb.* 119 (*Est. Arag.* 4, 540): «offerò ad prefatum cenobium in loco salinarum de Annianatres eras et duos silos et tertiam partem de illo poço prenominato in ripa Mediana».

Pozo: a. 934, Ramiro II, León (Justin. Rodrig., ap. 14, p. 609): «et fer illo coto de pozo antiquo; a. 938, Monzón de Campos: vide poz; a 942, *Bec. Got. Mill.* (Llorent. 3, 19, 320): «et suo pozo»; a. 959: *Ber. Got. Card.* 289, 303: «donamus vobis ad integrum ut in aeternum possideatis ipsa ratione propria in pozo de domma Gutina quem ferunt»; a. 962: *ibid.* 208, p. 222: «ut... venderem vobis termino, id est, de ipsa mata de elcina et ipso pozo cum sua aqua, loquo que dicitur in valle de Olmus; a. 978, *ibid.* 295, 308: vide supra *puteus*; a. 1058: *Col. Vic. Ovidio* 61, 123: «usque ad illa castaniare qui stat in illo pozo II deorsum...; de alia parte ad occidentem per termino de Monii... usque in illos pozos de Canes; a. 1081: *Col. Dipl. Belmonte* 40, p. 146: «per terminos et antiquos videlicet... per illos pozos de Frexinias; a. 1159: *Cart. Vega*, León 55, p. 78: «tras carrera de pozo».

Pozos, topón.: a. 996: *Cart. Mill.* (Serr. 56, 99; Ubieto. 110, 119): «cum terminis, id est, de Guardia de comite, per semitam ad Valle de Pozos».

Pozu: a. 1063: *Cart. Mill* (Serr. 169, p. 189; Ubieto. 329, 316): «placuit mihi ut concederem tibi... duos monasterios... et cum septem salsis eris et pozu, absque albare tributu».

3. *Derivados*: *poça / poza* = «charca, concavidad con agua retenida».

Poça: a. 1082, Oña AHN (M. Pidal, *Orígen*. 9, 2); a. 1177, Oña, AHM (M. Pidal, *Orígen*. 9, 2).

Poza: a. 1161, *Liv. Fid. Braga* (Avell. 233, 275) «et vadit ad penetrumaper poza que extremat cum alia bauzade Tanoi»; a. 1099, *Fuer. Miranda de Ebro* (Muñoz, 349): «et isti laboratores de Miranda... faciant pozas..., aut texeras»; a. 1106, *Col. Aveiro* (Gomes X, 21): de inde pela Monta de Mamua que dece a poza de inde quomodo aparte pela gandera».

Poza, topón.: a. 978, *Cart. Covarr.* 7, p. 18: «in Poza mediata-te in illo pozo de illa sale et solares populatos et per populare».

4. *Diminutivos*

Poçolo: a. 1151, *Tumb. Pedro Mont.* (León) 174, 276: «de una illa sorte iacet in poçolo».

Pozolo: a. 1159: *Cart. Vega* (León) 55, p. 78: «a las sarcas de pozolo».

Pozolos, topón.: a. 985, *Col. Dipl. Sahagún* 328, p. 393: «in primis damus et confirmamus... Villa X in Pozolos quos emmi Gomez Mirelliz et filio suo Gundissalbo Gomiz et ego Scemena».

Pozols, pl.: a. 1178: Donación al Temple, ACA, *Reg.* 310, fol. 77: «et hoc quod abeo in almunia de Quatuor Turres vel habere debeo et duos pozols de sal in Qlasanz, post obitum meum».

Pozuelo: a. 1081, *Bec Valban.* 56 (*Est. Arag.* 4, 501): «illa vinea que fundata in loco que dicitur Balquerna in pozuelo cupiero»; a. 1210: *Cat. Huesca* 2, 721, p. 695: «et illos duos campos qui dicuntur del pozuelo».

Pozuelo, topón.: a. 1032, *Cart. Covarr.* 16, p. 42: «et vendivi a vobis domina mea Urraca una villa mea propria... cum terminis suis, id est, de terminis de Solerana, Val de Pozuelo».

5. *Derivados de putealis «pozial»:*

Puçal a. 1050; Bezdemarban (Toro) (M. Pidal, *Orígen*, p. 25): «Hec est noditia de ganato de sancta María de Vez de Marvan... 1.^a exola et 1.^º cafnato de 1.^a asa de puçal et 1.^a conga de allaton».

puzal: a. 966-85: *Tombo Libro Yestam.*, Archivo Hist. Port., Lisboa 1933 (Merea, *Estudos II*, p. 148): «Ego trasmondo quartario trítico et quartario milio et puzal vino; a. 1097: *Cart. Grijó* 283, p. 257: «et unum mantum agnimum... et puzal de sicera».

Puzalis, -is a. 1187: *Foral a Viseu*, confirmación (*Docum. Sancho I de Portugal I*, 16, 27): «Et dent heiradigas de vino de tribus modiis puzales et non plus».